
 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –  
Rua Getúlio Vargas, 149 - Centro - Arcos (MG)  CEP: 35588-000 - Fonefax (0XX37) 3351-1875 

e-mail: fms@twister.com.br – CNPJ: 02.666.567/0001-27 
______________________________________________________________________________________________________ 

 1 

 
ADITIVO Nº001/2013 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2013 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2013 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 

DATA DA REALIZAÇÃO: 27 de maio de 2013 as 13:30 horas 

OBJETO: Manutenção predial (reforma) de unidade básica de saúde Calcita. 
 
ALTERAÇÕES: Ficam EXCLUÍDOS os sub-itens   9.6.3, 9.6.4,9.6.5 do item 9.6  - 
Documentação  Relativa à Qualificação Técnica:  
... 
9.6.3 - Registro da Empresa, junto ao CREA, com prazo de validade em vigor, na data de 
abertura dos envelopes. 
9.6.4 – Registro do profissional TECNICO que prestará o serviço, emitido pelo CREA, com 
prazo de validade em vigor, na data de abertura dos envelopes. 
9.6.5 - O(s) profissional (is) de que trata os itens  9.6.4, deverá (ão) fazer parte do quadro da 
empresa licitante, cuja comprovação do vínculo profissional poderá se dar através de contrato 
social, registro na carteira profissional, ficha de empregado ou contrato de trabalho. 
 

 
Arcos, 16 de maio de 2013. 

 
 
 

 
SORÁYA DE MELO NOGUEIRA 

PREGOEIRA 
 
 
 
 

ASSESSORIA JURÍDICA 
 
 
 
 

EDNA APARECIDA DA SILVA MIRANDA 
CONTROLE INTERNO 


